
 

KPÚ Smilovice 
 

Protokol z kontrolního dne 
 

konaného dne 3.5.2010 na Obecním úřadě ve Smilovicích 

 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

 

Kontrolní den byl svolán Pozemkovým úřadem Frýdek-Místek v souladu s § 9 odst. 20) 

zákona č. 139/2002 Sb. (dále jen zákon). 

 

 

Zástupci zpracovatele, firmy OLGEO s.r.o., informovali zástupce pozemkového úřadu 

o dosavadním průběhu prací na pozemkových úpravách: 

 

V měsíci dubnu 2010 byly odevzdány výsledky zjišťování průběhu hranic stavebních 

pozemků, které proběhlo ve dnech 26. až 27. 10. 2009 za účasti zástupců obecního úřadu, 

stavebního úřadu, katastrálního úřadu a pozemkového úřadu. Při vlastním zjišťování průběhu 

hranic pozemků komise porovnala a odsouhlasila skutečný stav v terénu s hranicemi pozemků 

v katastrální mapě. Komise posuzovala jednotlivé případy individuálně, se snahou o nalezení 

co nejjednoduššího řešení. S každým vlastníkem, který se zúčastnil tohoto šetření, byla 

hranice odsouhlasena. Ve 20 případech, u nichž byl zjištěn nesoulad mezi skutečností 

a mapovými podklady, byl vlastník vyzván k doplnění (kolaudační rozhodnutí, geometrický 

plán atd.). Zástupci firmy OLGEO s.r.o. a pozemkového úřadu se dohodli, že požádají 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Třinec o urychlené vyzvání 

dotčených vlastníků k dodání potřebných dokumentů. V současné době firma OLGEO s.r.o 

pracuje na návrhu nového uspořádání pozemků a s dopracováním vyčkává do doby, než 

budou odstraněny výše uvedené nesoulady. 

 

Průběžně probíhá upravování nárokových listů v případech zemřelých vlastníků, nových 

účastníků řízení a opatrovníků. 

 

Zhotovitel zmínil, že pokud to bude možné, provede vypořádání spoluvlastnictví u těch listů 

vlastnictví, u nichž je jedním ze spoluvlastníků Spółka Pastwiskowa Smilovice. 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Horynová      


